
П с к о в с к а я   о б л а с т ь  

АДМИННИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.11.2019 №750-а 

О принятии решения об участии во  

Всероссийском конкурсе лучших проектов  

создания комфортной городской среды, 

утверждение и опубликование порядка и  

сроков предоставления, рассмотрения и оценки  

предложений граждан с целью определения  

территории, подлежащей благоустройству, 

и мероприятий, которые целесообразно  

реализовать на такой территории 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 №237 

«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из 

федерального бюджета субъектов Российской Федерации для поощрения 

муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь ст. ст. 15, 16, 

32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация 

Островского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в номинациях «Малые города» и 

«Исторические поселения». 

 

2. Утвердить и опубликовать следующий порядок и сроки предоставления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан с целью определения 

территории, подлежащей благоустройству, и мероприятия, которые 

целесообразно реализовать на такой территории. 

 

3. Объявить с 1 ноября по 30 ноября 2019 года прием предложений от 

населения по благоустройству территории общего пользования различного 

функционального назначения (площадь, улица, пешеходная зона, сквер, 

парк, иная территория) на территории городского поселения «Остров» 

Псковской области. 

 

 

 



4. Предложения принимаются по адресу: 181350, г. Остров, Псковская 

область, ул. Островских молодогвардейцев, д. 1, Администрация 

Островского района – комитет по градостроительству, дорожному и 

жилищно-коммунальному хозяйству, каб. №11, тел. 8 (811) -523-11-49, на 

официальный сайт Островского района  http://ostrov.reg60.ru/, в рабочие дни 

с 8-00 до 17-00 час. (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 час.) 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Островской район» в сети «Интернет». 

 

 

Глава Островского района          Д. М. Быстров 

 


